मध्य रेल



सं.: SUR/P/Gen/Cir./2023

मंडल रेल प्रबंधक का कार्यालय कार्मिक शाखा, सोलापुर दिनांक: 11/12/2023

परिपत्र सं.176/2023

सभी सम्बंधित: सोलापुर मंडल

सभी शाखा अधिकारी : सोलापुर मंडल

Sub: Facility of Systematic Lumpsum Withdrawal (SLW) for NPS Subscribers-regarding

उपर्युक्त विषय पर मुख्यालय कार्यालय का पत्रांक CR-HQ0PERS(PUMR)/13/2023 दिनांक 05/12/2023 तथा रेलवे बोर्ड का पत्रांक 2016/F(E)III/1(1)3 दिनांक 30/11/2023 आपके सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ परिपत्रित की जाती है।

उपरोक्त परिपत्र सोलापुर मंडल की वेबसाइट: <u>www.cr.indianrailways.gov.in</u> पर अपलोड किया गया है, इस प्रकार से विजिट कर About us > Divisions > Solapur > Personnel > Circular सेक्शन में देखें।

अनुलग्नक : यथोक्त ।

कृते मंडल रेल प्रबंधक(कार्मिक)

सोलापुर

प्रतिलिपि:

DRM, ADRM सोलापुर, कृपया सूचनार्थ।

मंडल सचिव: CRMS/NRMU/AIOBCA/AISCSTA सोलापुर, कृपया सूचनार्थ।



मध्य रेलवे/CENTRAL RAILWAY

प्रधान कार्यालय/Headquarters Office कार्मिक विभाग/Personnel Department

सी.एस.एम.टी., मुंबई/CSMT,Mumbai-400001 CR No.176/2023/RBE No.130/2023

FS 242

क्रमांक CR-HQ0PERS(PUMR)/13/2023

दिनांक 05 -12-2023

As per mailing list No.1

विषय: Facility of Systematic Lumpsum Withdrawal (SLW) for NPS Subscribers-regarding.

1. Copy of Board's letter No. 2016/F(E)III/1(1)/3 dated 30/11/2023 along with its enclosure in connection with the above is enclosed herewith for information and necessary action.

DA: As above.

Digitally Signed by Ashok Ramchandani Date: 06-12-2023 13:31:31 Reason: Approved (Ashok Ramchandani) APO (Ruling/Legal)

-/ प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी

As per mailing list No.2

-/ पीसीपीओ/मध्य रेलवे

RBE No.13/2023

GOVERNMENT OF INDIA (BHARAT SARKAR) MINISTRY OF RAILWAYS (RAIL MANTRALAYA) (RAILWAY BOARD)

No. 2016/F(E)111/1(1)/3

New Delhi, dated:3a11.2023.

The General Managers/Principal Financial Advisers, All Zonal Railways/Production Units etc., DGs of RDSO and NAIR.

Sub:- Facility of Systematic Lumpsum Withdrawal (SLW) for NPS Subscribers-regarding.

A copy of Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA)'s Circular No. PFRDA/2023/30/SUP-CRA/10, dated 27.10.2023 on the above cited subject is enclosed for Railways also.

- 2. The PFRDA (Exits and Withdrawals under the NPS) Regulations, 2015 mentioned in circular dated 27.10.2023 were adopted on Railways vide letter of even number dated 27.05.2016.
- 3. Please acknowledge receipt.

(Sanjay Prashar)

Joint Director, Finance (Estt.)II

Railway Board

D.A.: One

No. 2016/F(E)1/1(1)/3

New Delhi, dated: 30,11.2023.

Copy to:

Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No.222, Rail Bhawan, New

For Member Finance, Railway Board

New Delhi, Dated: 30.11.2023.

No.2016/F(E)III/1(1)/3

Copy to:-

- 1 The General Secretary, NFIR, Room No. 256-E, Rail Bhawan, New Delhi.
- 2 The General Secretary, AIRF, Room No. 253, Rail Bhawan, New Delhi.
- 3. The Members of the National Council, Departmental Council and Secretary Staff Side, National Council, 13-C, Feroz Shah Road, New Delhi.
- 4. The Secretary General, FROA, Room No. 256-A, Rail Bhawan, New Delhi.
- 5. The Secretary General, IRPOF, Room No. 268, Rail Bhawan, New Delhi.
- 6. The Secretary, RBSS, Group 'A' Officers Association, Rail Bhawan.
- 7. The Secretary, RBSS, Group 'B' Officers Association.
- 8 The General Secretary, RBSSSA, Room No. 451-A, Rail Bhawan, New Delhi.
- 9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association.
- 10. The Secretary, Railway Board Class IV staff Association.
- 11 The General Secretary, All India SC/ST Railway Employees Association, Room No. 7, Ground Floor, Rail Bhawan, New Delhi
- 12. The General Secretary, All India O.B.C. Railway Employees Federation (AIOBCREF), Room No.48, Rail Bhawan.

For Principal Executive Director(IR), Railway Board.

No. 2016/F(E)!!!/1(1)/3

New Delhi, Dated:3∞.11.2023.

Copy to:-

· Adv. to MR, EDPG to MR, OSD to MR, OSD (Co-ord) to MR, , PS to MoSR(D), EDPG to MoSR(D), PS to MoSR(J), EDPG to MoSR(J), DPG to MoSR(J).

PSOs/Sr.PPSs/PPSs to CRB, MF. M/O&BD, M/Infra, M/TRS, Secretary/RB

DG/HR, DG/Safety, DG(RHS), DG(RPF).

All Addl Members, PEDs, All EDs, JSs.

Pay & Accounts Officer, M/o Railways (Railway Board).

No.2016/F(E)III/1(1)/3

New Delhi, Dated: 30.11.2023.

Copy to:-

- 1. The DGs, IRICEN/Pune, IRIEEN/Nasik Road. IRIMEE/Jamalpur, IRISET/Secunderabad
- 2 Principal CAO, PLW, Patiala.
- 3 The CMDs, IRCON, IRFC, MRVC, IRC&TC, CONCOR, RITES, KRCL, RVNL, Railtel and MDs, CRIS, IRWO.
- 4. The Vice Chairman, Rail Land Development Authority, New Delhi.
- 5. The Registrar, RCT/Delhi.
- 6. Chairmen of all RRBs.
- 7. The Chief Commissioner of Railway Safety/ Lucknow.





Circular

Circular no: PFRDA/2023/30/SUP-CRA/10

27th Oct, 2023

To

All NPS Stake Holders

Subject: Facility of Systematic Lump sum Withdrawal (SLW) for NPS Subscribers

As per the existing exit guidelines, the subscribers post 60 years/superannuation can defer availing of annuity & withdrawing the lump sum on any combination till 75 years of age. The lump sum amount can be withdrawn in a single tranche or it can be withdrawn on an annual basis. If withdrawn annually, the Subscriber has to initiate the withdrawal request each time and authorized.

- 2. In accordance with Regulation 3 and Regulation 4 of PFRDA (Exits and Withdrawals under the NPS) Regulations, 2015 and amendments therein, it is proposed to provide the option of phased withdrawal of the lump sum through Systematic Lump Sum Withdrawal (SLW) facility. The subscribers are allowed to withdraw up to 60% of their pension corpus, through the SLW on a periodical basis viz. monthly, quarterly, half-yearly or annually for a period till 75 years of age as per the choice at the time of their normal exit.
- 3. All Nodal offices, Points of Presence, NPST and Corporate can disseminate the information about SLW for the associated Subscribers who superannuate or reaching the age of 60 years and plan to exit from NPS. Central Record Keeping Agencies (CRAs) can publish FAQs and release educational podcasts on SLW, highlighting its benefits and explaining the process of initiating SLW on their websites and social media platforms.

This circular is issued in exercise of powers conferred under section 14 (1) of The Pension Fund Regulatory & Development Authority Act, 2013.

Chief General Manager





पेंशन निधि विनियामक एवं विकास प्राधिकरण PENSION FUND REGULATORY AND DEVELOPMENT AUTHORITY



परिपन्न

परिपत्र संख्याः <u>पीएफआरडीए/2023/30/एसपूपी-सीआरए/10</u>

27 अक्टूबर, 2023

सभी एनपीएस हितधारक

विषय: एनपीएस अभिदाताओं हेतु व्यवस्थित एकम्शत प्रत्याहरण (एसएलडब्ल्यू) की सुविधा

मौजूदा निकासी दिशानिर्देशों के अनुसार, अभिदाता 60 वर्ष की आयु या सेवानिवृत्ति के बाद वार्षिकी की सुविधा को और एकमुश्त राशि के प्रत्याहरण की प्रक्रिया को 75 वर्ष की आयु तक, किसी भी युग्म में स्थगित कर सकते हैं। एक मुश्त राशि को एकल किश्त में या वार्षिक आधार पर निकाला जा सकता है। यदि वार्षिक आधार पर निकाला जाता है, तो अभिदाता को प्रत्येक वार निकासी अनुरोध शुरू करके उसे अधिकृत करना होगा।

- पीएफआरडीए (एनपीएस के तहत निकास और प्रत्याहरण) विनियम, 2015 के विनियम 3 और विनियम 4 और उसमें हुए संशोधनों के अनुसार, व्यवस्थित एकमुश्त प्रत्याहरण (एसएलडब्ल्यू) सुविधा के माध्यम से एक मुश्त राशि के चरणबद्ध प्रत्याहरण का विकल्प प्रदान करने का प्रस्ताव है। अभिदाताओं को एसएलडब्ल्यू के माध्यम से आवधिक रूप में अर्थात मासिक, त्रैमासिक, अर्द्धवार्षिक या वार्षिक आधार पर उनकी सामान्य निकासी के समय उनके चयन के अनुसार 75 वर्ष की आयु तक, अपने पेशन कोष का 60% तक निकालने की अनुमति
- सभी नोडल कार्यालय, उपस्थिति अस्तित्व, एनपीएसटी और कॉरपोरेट, अपने उन संबद्ध अभिदाताओं को एसएलडब्ल्यू के बारे में सूचित कर सकते हैं, जो 60 वर्ष की आयु में हों या सेवानिवृत्त हो रहें हों और एनपीएस से निकासी की योजना बना रहे हों। केंद्रीय अभिलेखपाल अभिकरण (सीआरए), अपनी वेबसाइटों और सोशल मीडिया प्लेटफार्मों के माध्यम से एसएलडब्ल्यू पर आधारित एफएक्यू (अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न) को प्रकाशित और उसकी जानकारी से जुड़े पॉडकास्ट को जारी कर सकते हैं, जिनमें इसके लाभों को दर्शाया गया हो और एसएलडब्ल्यू शुरू करने की प्रक्रिया बताई गई हो।

यह परिपत्र पेंशन निधि विनियामक और विकास प्राधिकरण अधिनियम, 2013 की धारा 14 (1) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए जारी किया गया है।

> Digitally signed by K MOHAN GANDHI मुख्य महाप्रबंधक



